

CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA Estado de Goiás

DECRETO Nº 013 DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PARA CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DERIVADAS DA LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Corumbaíba, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Corumbaíba – GO.

Considerando, o que preconiza o Art. 6º, incisos L e LX da Lei nº 14.133,2021;

Considerando os dispostos nos Arts. 7º e 8º, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021;

Considerando, as disposições constantes no Art. 9°, §§ 1° e 2° da Lei Federal nº 14.133/2021;

RESOLVE:

- Art. 1º Este Decreto dispõe sobre a nomeação de Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio para conduzir os atos das Licitações e Contrações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.
- Art. 2º Designar os servidores conforme abaixo, para o desempenho da função de Agentes de Contratação e equipe de apoio, aptos a tomarem decisões, acompanhar o tramite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.
 - Nivia Cristina da Silva Agente de Contratação
 - Noemy Oliveira Cardoso Costa Equipe de Apoio
 - Terezinha Alves da Silva Moreira Equipe de Apoio
- Art. 3º O Agente de Contratação e Equipe de Apoio ou a Comissão de Contratação possuem a prerrogativa de solicitar assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto da Lei Federal nº 14.133/2021.
- Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2023.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E, CUMPRA-SE

Gabinete da Câmara Municipal de Corumbaíba, Estado de Goiás, aos 17 dias do mês de janeiro de 2023. ESTADO DE GOIAS

ra Municipal de Corumbalba NALVA LÚCIA DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Corumbaiba

CERTIDÃO

Cortifico que o (a) Presente DICUTO

foi publicado (a) no Placard da Câmara

nesta data.

Rua Dr. Pedro Ludovico Teixeira, S/N - Centro - Corumbaíba-Go. - Fones (0xx64) 34471804 AMUU / 2003

Secretarior (4)